
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 10  DEL  14 gennaio 2026 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI E DI STAFF” 

 

UFFICIO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.           DEL  14/01/2026 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura alla Symed S.r.l. per affidamento servizio di 

“Sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro”, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e 

smi. Periodo 01/01/2025 – 31/12/2025. Prospetto di liquidazione delle spese 

n.2 del 14/01/2026 - CIG Z6239B498B. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

− con determinazione dirigenziale n.260 del 31/01/2023 è stato affidato alla Symed S.r.l. Medical 

Synergy, sede ad Alba in via Vivaro 27 (P.I. 03927710040),  il servizio di sorveglianza sanitaria 

sui luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e smi, mediante nomina del medico competente, 

per una durata triennale e precisamente dal 01/02/2023 al 31/01/2026; 

 

− con la sopraccitata determinazione dirigenziale è stata impegnata la spesa necessaria per il 

relativo affidamento pari ad €.28.750,00 (IVA esente ai sensi di legge – CIG Z6239B498B) per il 

periodo triennale, sul Cap. 9012/11 - Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macro 103 – P. 

Fin. V U. 1.03.02.18.001 - così come meglio sotto suddivisa:  

a) dal 01/02/2023 al 31/12/2023 – €. 8.784,73 Bilancio 2023; 

b) dal 01/01/2024 al 31/12/2024 – €. 9.583,33 Bilancio 2024; 

c) dal 01/01/2025 al 31/12/2025 – €. 9.583,33 Bilancio 2025; 

d) dal 01/01/2026 al 31/01/2026 – €. 798,61 con apposito provvedimento a valere sul 

Bilancio di previsione dell’anno 2026; 

 

A seguito regolare espletamento di tale incarico, la Symed S.r.l. - Medical Synergy ha fatto 

pervenire a questo ufficio fattura n.51/02 del 18/12/2025, ammontante a €.9.583,33 relativa al 

periodo 01/02/2025 - 31/12/2025. 

 

Occorre pertanto liquidare la stessa, secondo quanto indicato nell’allegato prospetto di 

liquidazione delle spese n.1 del 14/01/2026. 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 



 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.31 del 01/07/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 19/12/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028. 

 

             Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 522 del 24/12/2025, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 
Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 

 

D E T E R M I N A 

− per le motivazioni riportate in premessa, di liquidare la fattura 51/02 del 18/12/2025 emessa dalla 

ditta  Symed S.r.l. - Medical Synergy (P.I. 03927710040) con sede via Vivaro 27 ad Alba, 

ammontante complessivamente a €.9.583,33 (IVA esente ai sensi di legge) relativa allo 

svolgimento del servizio di “Sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro”, ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 e smi, per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 (CIG  Z6239B498B), secondo quanto 

indicato all’interno dell’allegato prospetto  di liquidazione delle spese  n.1 del 14/01/2026. 

 

   IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 
“SERVIZI GENERALI E DI STAFF”  

 Dott. Massimo NARDI 
                                                                                                                        

 

 


